sonaliter resignavit . Et insuper pro singularibus favoribus quos gessit Rex erga ipsum Alexandrum in excambium mutavit detenciones dictarum terrarum et baroniarum videlicet reddendo Regi pro dictis terris baronie de Petslego et turre predicta quas prius tenuit de Rege in warda et relevio unum denarium argenti apud dietam turrin in Festo Penthecostes nomine albe firme et pro dictis terris baronie de Kynnaldy quas tenuit in alba firma pro uno denario argenti wardam et relevium ejusdem baronie cum contigerint . Testibus Johanne episcopo Glasguensi Willelmo episcopo Orhadensi Andrea domino Avandale Colino comite de Ergile David comite de Craufurde Jacobo domino Hammiltoune et Magistro Alexandro Inglis cancellario Aberdonensi clerico rotulorum et registri .

Concessio Regis Johanni Forbes de Petslego. ¹—(A.D. 1507.)

Apud Edinburghe . i. Martii . j^m. vi. . Rex concessit dilecto suo Johanni Forbes de Petslego et heredibus suis terciam partem terrarum de Pettalloquhy et Litill Brekhache infra vicecomitatum de Abirdene que dicto Johanni pertinerunt et de Rege per servicium warde etc. tente in manibus Regis ob alienacionem earundem absque consensu ejus recognite fuerunt etc. . Reddendo annuatim Regi tres sectas ad tria placita capitalia curie vicecomitatus de Abirdene necnon wardam etc. cum contigerint .

Procuracionis instrumentum pro recuperatione bonorum in nave dicta *lic* Edward Bonaventure repertorum. ²—(A.D. 1556.)

In Dei nomine Amen . Presentis publici instrumenti serie cunctis innotescat et palam fiet qualiter die mense anno et loco in calce presentis publici instrumenti specificè descriptis Constituti personaliter preximii viri Georgius Barnes et Andreas Judde milites et Anthonius Huse armiger consules collegii sive societatis Mercatorum Anglie [versus] partes Russie et Moscovie ditionis illustrissimi et potentissimi principis

¹ [From the Abbreviatio Registri Magni Sigilli, lib. xiv., no. 395, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

² [From the General Register House, Edinburgh. See Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, p. 440.]

Johannis Vesselevyche Dei gratia Imperatoris totius Russie ac Magni Ducis Valledermuskie Muskoskie Novigrotskie Bazouskie Plaskeskie etc. negotiandi gratia traphicantium dominorum et proprietariorum cujusdam navis onerarie diete *ly* Eduerd Bonaventure oneris sive portagii centum et sexaginta doliorum ac rerum mercium et bonorum in eadem nave nuper in partibus Moscovie et Russie ditionis ejusdem augustissimi Imperatoris oneratorum ac apparatus munitionum victualium et aliorum ornamentorum et instrumentorum nauticorum quorumcunque ejusdem in ora Scotie juxta seu prope sinum seu littus maris Scotici dictum Buchan Ness vi tempestatum jactitate quassate et rupte tam nominibus suis propriis quam vice loco et nomine omnium et singulorum aliorum ejusdem societatis sociorum fratrum et collegarum dixerunt allegarunt et proposuerunt: Quod cum dieta eorum navis mense Novembris ultimo sub ductu et regimine Joannis Bukeland magistri sub Deo sive exercitatoris ejusdem existens in itinere suo versus civitatem Londonensem partium regni Anglie portum videlicet destinatum vi tempestatum (ut premittitur) ita perierit et occubuerit ut magna pars apparatus rerum mercium et bonorum in ea (ut preinscribitur) onustorum et caricatorum in mare natans pars vero ad terram dejeeta ad manus quorundam inhabitantium fines et oras de Buehquhan Ness predictas et alia loca maritima adjacentia Serenissime Regine Scotie subditorum pervenerit et ab eisdem (ut ipsi exponentes asseruerunt) injuste occupata et detenta existit: Ideo exponentes memorati nominibus quibus supra . . . fecerunt . . . dilectos sibi in Christo eximium virum Dominum Laurentium Iluse legum doctorem Georgium Gylpyn generosum societatis Mercatorum Anglorum infra oppidum Antverpie residentium secretarium Johannem Lewes mercatorem civitatis Londonensis Johannem Bukeland magistrum sive exercitorem navis predictae Edmundum Roberts et Robertum Best . . . suos veros legitimos ac indubitatos procuratores actores factores negotiorumque suorum infrascriptorum gestores et nuncios generales et generalissimos . . . ad recuperandum quascunque res merces mercimonia bona mercandizas et alia quecunque jura . . . societatis predictae in quorumcunque manibus possessione retentione aut contractatione existentia et precipue in manibus quorumcunque subditorum Serenissime Regine Scotie qui bona res merces mercimonia et cetera jura . . . societatis predictae nuper in dicta nave nuncupata *lie* Edwerd Bonaventure onerata ac sic (ut premittitur)

natantia reperta vel ad terram dejecta receperunt et subtraxerunt ac penes se injuste detinuerunt et detinent in presenti . . . coram Serenissima Domina Regina Scotie ejusque a consiliis dominis illustribus ac coram quibuscunque admirallis regni Scotie officialibusque consulibus magistratibus et jus dicentibus tam ecclesiasticis quam secularibus quibuscunque comparendum . . . ac bonorum rerum et mercium ac ceterorum jurium . . . societatis predictae detentores et occupatores ad debitam satisfactionem et solutionem ac restitutionem eorundem juxta juris exigenciam cogendum et compellendum . . . Unde . . . factum est presens procuracionis instrumentum per me Thomam Atkinson notarium publicum signoque nomine cognomine et subscriptione meis solitis et consuetis unacum appensione sigilli communis societatis predictae roboratum . Actum Londini in edibus solite residentie Galtridi Walkeden sitis infra parochiam Sancti Pancrasii civitatis Londonensis decimo die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto et annis regnorum Serenissimorum in Christo principum Philippi et Marie Dei gratia Anglie Hispaniarum Francie utriusque Cielie Jerusalem et Hibernie Regis et Regine fidei defensorum Archiducum Austrie Burgundie Mediolane et Brabancie Comitum Haspurgi Flandrie et Tirolis tertio et quarto : Presentibus tunc ibidem eximio viro Rogero Martine aldermanno civitatis Londonensis Joanne Marshe armigero Leonello Duckette Joanne Ryvers Thoma Bannestar Francisco Robensoune mercatoribus civitatis Londonensis predictae necnon Thoma Nicoles et Richardo Whellar testibus . . . vocatis et specialiter requisitis .

Sequitur subscriptio notarii .

Et quia ego Thomas Atkynsoun civis civitatis Londonensis publicus Sacra Regia auctoritate notarius [*etc. in forma communi.*]

Litera procuracionis per Owscheip Gregorybeche Nepera facta. ¹—(A.D. 1557.)

Universis pateat per presentes me Owscheip Gregorybeche Nepera ora-

¹ [From the General Register House, Edinburgh.]

tozem illustrissimi et potentissimi principis Johannis Vesselbeche Dei gratia Imperatoris totius Russie ac Magni Ducis Volledarmuskie Muskoskie Novigrotskie Bazouskie Plaskeskie etc. fecisse . . . Johannem Lewesche Edmundum Roberts et Johannem Bukland Anglos mihi dilectos . . . meos legitimos procuratores generales et speciales : Concedendo et committendo eisdem . . . meam plenam . . . potestatem illas meas fortunas res merces corporis ornamenta et reliqua que amisi bona quecunque prope Buequhanness maritimum Scotie sexto mensis Novembris ultimo elapsi (tempore scilicet quo navis illa Anglicana dicta Edward Bonaventure qua ego mee fortune merces et bona vehebamur naufragium passa est) perscrutandi recuperandi et recipiendi . . . In quorum . . . testimonium has presentes meas mandati et procuracionis literas manu mea propria signatas per notarium et tabellionem publicum ad majorem facti certitudinem subscribi curavi : Apud Edinburgum quinto Februarii anno a nato Christo millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto : Coram Willelmo Maitland de Lethingtoun secreti consilii scriba Laurentio Huseo doctore legum Georgeo Gylpyn Henrico Ray Berwik nuncio Anglis Joanne Gibsoun aurifabro Scoto Hectore Troop Joanne Brown et Jacobo Nicholoun Scotis notariis et tabellionibus publicis cum multis aliis .